
01335181
DODATOK C. 2 K ZMLUVE O DIELO

číslo objednávateľa: ZM/2020/0125, číslo zhotovíte ľa: MP-CON-NDS-OOl
zo dňa 28.02.2020 v znení dodatku č. 1 zo dňa 07.07.2021) 2Ô2jO YS \ QQQ2.

,Oprava žľabov a vpustov na rýchlostnej ceste R1 v správe a údržbe SSUR Nová Baňa“

uzavretej podľa § 563 nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 
a súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 2“)

1.1 Objednávateľ:
Sídlo:
Právna forma: 

Štatutárny orgán:

IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu (IBAN): 
SWTFT kód:

(ďalej len „Objednávateľ“)

Národná diaľničná spoločnosť, <t- r-
Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Slovenská republika 
akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu 
Bratislava III, odd.: Sa, Vložka č.: 3518/B 
predstavenstvo zastúpené:
Ing. Filip Macháček, predseda predstavenstva
PhDr. Rastislav Droppa, podpredseda predstavenstva
35 919 001
202 193 7775
Štátna pokladnica
SK95 8180 0000 0070 0069 4593
SPSRSKBA

1.2 Zhotovíte!’:
Obchodné meno: 
Sídlo:
Právna forma:

PORR s.r.o.
Mlynské Nivy 49, 821 09 Bratislava
Spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri 
Mestského súdu Bratislava III, oddelenie Sro vložka č. 42018/B

Štatutárny orgán: Ing. Pavel Zuzula, konateľ
Ing. Antonín Dana, konateľ 
Ing. Ladislav Kalaber, prokurista 
Bc. Daniela Ivánek, prokurista

IČO:
DIČ:
Bankové spojenie: 
Číslo účtu (IBAN): 
SWIFT kód: 
Telefón: 
e-mail:

36 667 102 
2022228109
Tatrabanka, a.s.
SK07 1100 0000 0026 2617 8184 
TATRSKBX

(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)



Článok 1 
Preambula

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.02.2020 Zmluvu o dielo číslo objednávateľa ZM/2020/0125, číslo 
zhotovíte ľa: MP-CON-NDS-OOl v znení dodatku č. 1 zo dňa 07.07.2021, ktorá nadobudla účinnosť dňa 
11.03.2020 (CRZ -  ED zmluvy: 4488362) (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je vykonanie diela 
„Oprava žľabov a vpustov na rýchlostnej ceste R1 v správe a údržbe SSÚR Nová Baňa“ (ďalej len 
„Dielo“).

1.2 Počas realizácie Diela sa vyskytla potreba naviac prác, o ktoré sa prostredníctvom tohto Dodatku č. 2 
rozširuje predmet Zmluvy uvedený v bode 1.1 Článku 1 Zmluvy, bližšie špecifikované v Prílohe č. 1

- Cenový dopad Nároku č. 1 a v Prílohe č. 2 - Ocenený výkaz výmer tohto Dodatku č. 2.

Predmetné naviac práce je možné považovať za zmeny Zmluvy vykonané v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) 
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov.

Vzhľadom na uvedené sa Zmluvné strany v súlade s bodom 1.2 Článku 1 Zmluvy a bodom 13.3 Článku 13 
Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy tak, ako to vyplýva z tohto Dodatku č. 2.

Článok 2
Predmet Dodatku č. 2

2.1 Ustanovenie bodu 3.1 Článok 3 Zmluvy sa mení a to tak, že sa mení celková cena za Dielo nasledovne:

„ Cena za Dielo bez DPH: 1 572 4 71,87 €
D PH 20%: 314 494,37 €
Cena za Dielo vrátane DPH: 1 886 966,24 € “

2.2 Rekapitulácia ceny Diela

Cena bez DPH Hodnota 20% DPH Cena s DPH

(EUR) (EUR) (EUR)

Cena podľa 
Zmluvy

1 422 129,58 284 425,92 1 706 555,50

Cena Dodatku č.
2

150 342,29 30 068,46 180 410,75

Cena celkom 
vrátane 

Dodatku č. 2:
1 572 471,87 314 494,37 1 886 966,24

2.2 Dodatkom č. 2 sa upravuje a dopĺňa Príloha č. 1 Zmluvy „Špecifikácia ceny -  Výkaz výmer“ o nové 
položky, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 k Dodatku č. 2 - Cenový dopad Nároku č. 1 a v Prílohe č. 2 -  
Ocenený výkaz výmer“.



ČI. 3
Záverečné ustanovenia

3.1 Tento Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

3.2 Ostatné práva a povinnosti Zmluvných strán týmto Dodatkom č. 2 neupravené ostávajú nezmenené.

3.3 Dodatok č. 2 je vyhotovený v 5 (piatich) identických rovnopisoch, pričom 3 (tri) rovnopisy sú určené pre 
Objednávateľa a 2 (dva) rovnopisy pre Zhotovíte ľa.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli a vyhlasujú, že tento 
Dodatok č. 2 vyjadruje ich vážnu, slobodnú a určitú vôľu, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne 
nevýhodných podmienok.

3.6 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 sú nasledujúce prílohy:

Príloha č. 1 Dodatku č. 2: Cenový dopad Nároku č. 1 
Príloha č. 2 Dodatku č. 2: Ocenený výkaz výmer

3.4 Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch Zmluvných 
strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Slovenskej republiky 
v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov 
v spojení s § 5a ods. 1 a 4 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V Bratislave, dňa:
D 9, JOL 20?<

V Bratislave, dňa: 2 5, júl 2024
Za Zhotoviteľa: Za Objednávateľa:

Bc. Daniela Ivánek
prokurista



CENOVÝ DOPAD Nároku č. 1

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Stavba:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava 
PORR, s. r. o., Mlynské Nivy 49, SK-821 09 Bratislava
"Oprava žľabov a vpustov na rýchlostnej ceste R1 v správe a údržbe SSÚR  Nová Baňa"

č. Kód SO Popis MJ Cena SO

1 2 3 4 6

Zmluvná cena - Vžeobecné položky
1 45.00.00 Všeobecné položky sub 13 250,000

Cenový dopad nároku č. 001

2 45.00.00
VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÄVANIA STAVIEB

sub 0,000

cena SO celkom 13 250,000|

Zmluvná cena • SO Oprava žľabov a vpustov na rýchlostnej 
ceste R1 v správe a údržbe SSÚR Nová Baňa____________

2 č.SO 01 údržbe SSUR Nová Baňa sub 1 408 879,580

Cenový dopad nároku č. 001

č.SO 01
Oprava žľabov a vpustov na rýchlostnej ceste R1 v správe a 
údržbe SSÚR Nová Baňa - naviac práce sub 150 342,29

1 SS9 221,87|cena SO celkom



OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Objednávateľ Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14,841 04 Bratislava 

Zhotoviteľ; PORR, s. r. o., Mlynské Nivy 49, SK-821 09 BraUslava

Stavba: "Oprava žľabov a vpustov na rýchlostnej ceste R1 v správe a údržbe SSÚR Nová Baňa"

SO: Oprava Žľabov a vpustov na rýchlostnej ceste R1 v správe a 
Časť stavby: údržbe SSÚR Nová Baňa

Klasifikácia Číslo položky Výkaz konštrukcií a pracovných činnosti
M.j. i n _

Číslo zápisuprodukcie p.č. I položka Výkaz
Množstvu J.Vr. Cena celkom

48.00.00 VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB

1 00010401 Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybúraných hmôt a suti t 8 239,2020 0,00 0,00 ZOD

2 00010403 Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy m3 -252,7700 0.00 0,00 ZOD

45,11.11___________________ DEMOLAČNÉ PRÁCE
3 05010504 Búranie konitrukcii podláh, podkladov, dlažieb balónových m2 5 021.7492 4.23 21 242,00 ZOD

4 0 5 0 3 0 1 6 2
O d s t rá n e n ie  sp e v n e n ý c h  p lô ch  vo zo v ie k  a d c p iň u iú o c h  ko n štru k c ii 

K ry tov b itú m e n o v ý ch
n i2 2 8 0 .9 / 1 0 5 0 .20 M 104.74 Z á p is  č. 0 2 -2 0 2 4

5 05080200 Doprava vybúraných hmôt vodorovná t 9 626.2020 9.38 90 293,77 zoo
6 05090462 Doplóujúce práce, diamantová rezanie bitúmenového krytu, podkladu m -555,5560 1,70 -944,45 ZOD

48.11.24___________________OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A  SÚVISIACE ZEMNÉ PRACE
7 01030201 Hlbané vykopávky rýh i. do 600 mm m3 -82.6748 15,40 -1 273.19 ZOD
8 01040502 Konštrukcie t  hornín - obsvov so zhulnenlm m3 25.9882 12.00 311,83 ZOD

9 0 1 0 4 0 5 0 2 .1 K o n št ru k c ie  Z h u rn m  - o o s y p ý  s o  zh u ln e n m i n a k u p o v a n o m  m a te r iá ln i m  3 7 / 3 .9 1 5 4 2 1 .76 16 6 4 0 .4 0 i A p . s č  0 V 2 0 2 4

10 01060204 Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m m3 -252.7700 9,64 -2 487,26 ZOD

U 01080101 Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhulnenim v zárezoch m2 3 816,6700 0.46 1 755,67 ZOD

12 01080402 Povrchové úpravy terénu, svahovanie v ndsvooch m2 1 523.7700 0.45 605.70 ZOD

.» , ,  PRACE NA STAVBE OSTATNÝCH DIAĽKOVÝCH POTRUBNÝCH
< M 1 -“  VEDENÍ_______________________________________________  ____________ ___________________________________

í l~13 [27031172 iKanatizýcie, ostatné konštrukcie, vpusty kanalizačné | ks j -3,00001 183,58| -550,741 ZÓDl

c

PRACE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VISUTÝCH), 
CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK

14 1 1 0 1 0 3 1 1 Z á k lad y ,  d o sk y ,  d e b n e n ie  t ra k č n é ITI2 1 0 .5 2 5 0 34 .44 3 6 2 .4 3 zá p is  i  0 3  2 0 24

15 11251001 Doplňujúce konštrukcie, priekopové žfabv. z betónu prostého m -167.4540 28.75 •4 814.30 ZOD
16 2 2 0 1 0 1 0 2 P o d k la d n é  a  k ry c ie  v rstvy  b e z  sp o iiv a  n es lm e te n é. št rko p ie so k rn3 6 3 3 ,9 6 8 0 3 7 . 6 7 2 3  6 8 1 . 5 7 z á p is  i  04  2024

17 2 2 0 3 0 3 3 0
P o d k ia d n é  a  k ry c ie  v rstvy  z a sfa ltový ch  zrr^ s;, b itú m e n o vé  postreky , 

n á te ry ,p o sy p y  sp o jo v a c í postrek
n>2 2 8 0 .9 7  10 1 . 1 4 37 3  31 zá p is  č 0 5 -2 0 7 4

i t. 2 2 0 3 0 6 4 0
P o d r a d n é  a kryou- vrstvy  ?  n o t o v ý c h  .v -e st  t'.ajji'if.-'iO'v'• v rstvy  

a sfa lto v ,  betón
t J .-1 '.39 8 0 ,08 ý 73-i 54 / s m s č  C’0 '2 1 '2 4

19 22020417 Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobelônové 
lednovrstvovô. betón prostý m3 -59.0642 121,34 -7 166.85 ZOD

20 22250356 Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované m 20.0000 68.03 1 360.60 ZOD

21 22250980 Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodnikové m -875,3800 13.68 -11 975,20 ZOD

22 22251083 1 Doplňujúce konširukcte. dilatačné škáry rezané m 4 681.5667 1,30 6 086,04 ZOD

23 22251083.2 Doplňujúce konštrukcie, dilatačné škáry rezané m -187,1387 2.38 -445,39 ZOD

Všeobecné položky: 
Stavebná Časť: 

Všeobecné položky + Stavebná časť:

0,00 
150 342.29 
150 342.29


